
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 30.08.2021                           № 47/289 

         пгт Ленинское 

 

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы  

от 17.11.2020 № 36/237 «О земельном налоге» 

 
 

 В связи с поправками в статью 132 Конституции РФ, в соответствии со 

ст. 394 Налогового кодекса РФ, Ленинская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Ленинской городской Думы от 17.11.2020 № 36/237 

«О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения:  

 1.1. В пункте 1 Решения слова «Установить» заменить на «Ввести»  

1.2. Пункт 2 Решения читать в новой редакции следующего 

содержания: 

«2. Ввести налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных 

участков, признаваемых объектом налогообложения, в следующих размерах: 

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

2.2. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли 

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд. 

2.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.». 



3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 

не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу. 

4. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном бюллетене» 

и на сайте Ленинского городского поселения. 

 

 

Председатель 

Ленинской городской Думы             

А. Л. Кощеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


